
 
 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it– www.unimi.it 

 

 

Direzione Affari Istituzionali 

 

IL RETTORE 

VISTI 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano, emanato con decreto rettorale 15 marzo 2012 e modificato 
con decreti rettorali 24 luglio 2018 e 4 maggio 2020, e in particolare gli artt. 26 e 62; 

- il Regolamento generale d’Ateneo, emanato con decreto rettorale 23 dicembre 2013, modificato con 
decreto rettorale 18 maggio 2020, e in particolare l’art. 29; 

- il decreto rettorale rep. n. 4701 in data 2 ottobre 2023 di indizione, per i giorni 26 e 27 ottobre 2023, delle 
votazioni suppletive nel Senato accademico per l’elezione di cinque Direttori di Dipartimento per lo scorcio 
del triennio accademico 2021/2024; 

CONSIDERATO CHE 

ai sensi dell’art. 8 delle Linee guida per lo svolgimento delle procedure di designazione elettiva degli Organi 
monocratici e collegiali, centrali e periferici dell’Università degli Studi di Milano, sussiste la necessità di 
nominare un’apposita Commissione Elettorale Centrale, con il compito di presiedere l’intera procedura e, in 
particolare, le operazioni di voto e di scrutinio 

DECRETA 

è nominata la Commissione elettorale per lo svolgimento delle votazioni suppletive nel Senato accademico 
per l’elezione di cinque Direttori di Dipartimento per lo scorcio del triennio accademico 2021/2024, nella 
seguente composizione: 

dott. Jacopo Anchise Merlino Scarì Responsabile dell’Ufficio Attività e Accordi istituzionali – Presidente 

dott.ssa Marta Vanoli Funzionario presso l’Ufficio Attività e Accordi Istituzionali – 
Componente 

dott.ssa Donatella Zema Funzionario presso l’Ufficio Attività e Accordi Istituzionali – 
Segretario 

dott.ssa Luigina Bettio  Funzionario presso l’Ufficio Attività e Accordi Istituzionali – 
Supplente. 

Le operazioni di voto si svolgeranno in forma telematica, ai sensi del Titolo IV delle Linee guida per lo 
svolgimento delle procedure di designazione elettiva degli Organi monocratici e collegiali, centrali e periferici 
dell’Università degli Studi di Milano, adottate con Decreto Rettorale del 15 dicembre 2022, secondo il seguente 
orario continuato: dalle ore 9.00 del giorno 26 ottobre 2023 alle ore 14.00 del giorno 27 ottobre 2023. 

La Commissione Elettorale resterà operativa dalle ore 9.00 alle ore 17.00 il primo giorno delle votazioni, e 
dalle ore 9.00 alle ore 14.00 il secondo giorno delle votazioni. 

Le operazioni di scrutinio saranno svolte dalla Commissione Elettorale in modalità telematica e avranno luogo 
al termine di ognuna delle operazioni di voto e saranno trasmesse mediante l’utilizzo della piattaforma 
Microsoft Teams, al link che sarà pubblicato nell’apposita sezione del portale d’Ateneo. 

Ai sensi dell’art. 8 co. 5 delle Linee guida per lo svolgimento delle procedure di designazione elettiva degli 
Organi monocratici e collegiali, centrali e periferici dell’Università degli Studi di Milano è prevista l’erogazione 
di un gettone di presenza giornaliero. 

Milano, data della firma digitale 

IL RETTORE 
(prof. Elio Franzini) 


		2023-10-17T15:02:38+0200
	Elio Maria Franzini




